
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 14  

 

 

 

 

 17 мая 2024 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

 

3 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского 

муниципального округа 

 

от «15» мая 2024 года № 315 

О внесении изменений в постановление администрации  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.02.2021 № 195 

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021 – 2024 годы» 

 

от «15» мая 2024 года № 319 

О ликвидации детского сада «Ягодка», структурного подразделения муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа» 

 

от «15» мая 2024 года № 320 

О внесении изменений в постановление администрации 

Каргопольского муниципального округа от 01.02.2022 № 69  

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории  Каргопольского муниципального округа, для личных 

и бытовых нужд» 

 

от «17» мая 2024 года № 328 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления и развитие системы  

некоммерческих организаций на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы» 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

Извещение о проведении аукциона в электронной форме по продаже 

муниципального имущества  

 

 

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа  

от «15» мая 2024 года № 315 

О внесении изменений в постановление администрации  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.02.2021 № 195 «Об 

утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическая 

безопасность на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2021 – 2024 годы»  

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования, в соответствие с решением 

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа от 19.03.2024 № 290 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов, от 19.12.2023 г. № 270 «О бюджете Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 и плановый 2025 и 2026 годов», в 

соответствии с постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 19.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области» администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и экологическая 

безопасность на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 

2021 – 2024 годы» утвержденную постановлением администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 19.02.2021 № 195, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы:  

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы» 

Общий объем финансирования – 16 052,82 тыс. рублей (в     ценах 

соответствующих лет), в том числе: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2749,88 тыс. рублей; 

местный бюджет –13 302,94 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 



 

 

4 

 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021- 2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 

2. 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021- 2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 

3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                  Н.В. Бубенщикова 

 

Приложение № 2 

к  постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «15» мая2024 года № 315 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021- 2024 годы» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2021-2024 годы» 

 

Источники финансирования Объем 

финансирования 

всего, тыс. 

рублей 

В том числе  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего по Программе: 16 052,82 1801,6 3150,0 7109,92 3991,3 

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2749,88 0,0 0,0 2749,88 0,0 

местный бюджет 
13 302,94 1801,6 3150,0 4360,04 3991,3 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

            Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «15» мая 2024 года № 315 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе «Охрана окружающей 



 

 

5 

среды и экологическая безопасность на территории 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

на 2021- 2024 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность 

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

на 2021-2024 годы» 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели 

Источники 

финансирова

ния 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 
Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 
Всего 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель 1. Стабилизация и улучшение экологической обстановки и обеспечение экологической безопасности на 

территории Каргопольского муниципального округа 

Задача 1. Создание условий для реализации территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами 

Мероприятие 

1. Создание  

мест 

(площадок)  

накопления (в 

том числе 

раздельного 
накопления) 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр
ойства и 

экологии 

итого: 
1 103,47 0,0 0,0 1 103,47 0 

Создание  мест 

(площадок)  

накопления (в том 

числе раздельного 

накопления) твердых 
коммунальных 

отходов 

в том числе      

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
915,88 0,0 0,0 915,88 0,0 

местный 
бюджет 

187,59 0,0 0,0 187,59 0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2. 
Приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр

ойства и 

экологии 

итого: 2 173,34 0,0 0,0 2 173,34 0,0 

Приобретение 

контейнеров 

(бункеров) для 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

в том числе      

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1834 0,0 0,0 1834 0,0 

местный 

бюджет 
339,34 0,0 0,0 339,34 0,0 

внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3. Содержание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр

ойства и 

экологии 

итого: 
6 140,09 

1 

000,0 

1 

650,0 
1 436,09 2 054,0 

Содержание мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

в том числе      

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
6 140,09 

1 

000,0 
1650,0 1 436,09 2 054,0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

4. Сбор, 

накопление и 

передача 

специализиров

анной 

организации 

отходов 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр

ойства и 

экологии 

итого: 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

Содержание мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

в том числе      

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

6 

производства и 

потребления в 

части 

осветительных 

устройств, 

электрических 
ламп и прочих 

отходов 

бюджет 

внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Ликвидация накопленного экологического ущерба 

Мероприятие 

5. Ликвидация 

несанкциониро

ванных мест 

размещения 
отходов 

(свалок) 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр
ойства и 

экологии 

итого: 
5 247,02 400,0 

1 

500,0 
2 397,02 1937,3 

Ликвидация 

несанкционированных 

размещения отходов 

(свалок) 

в том числе      

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
5 247,02 400,0 1500,0 2397,02 1937,3 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

6. Проведение 

пусконаладочн

ых работ на 

объекте 

«Канализацио

нные очистные 

сооружения на 

700 куб.м. в 

сутки и 
главный 

коллектор в г. 

Каргополе» 

Отдел 

строитель

ства и 

архитекту

ры 

итого: 401,6 401,6 0,0 0,0 0,0 

Ввод в эксплуатацию 

канализационных 

очистных сооружений 

в том числе      

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

401,6 401,6 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

7. Проведение 

и участие в 

экологических 

акциях 

Отдел 

дорожной 

деятельно

сти, 

благоустр

ойства и 

экологии 

итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение и участие 

в экологических 

акциях 

в том числе      

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по 

муниципально

й программе 

 

Всего: 16 052,82 
1 

801,6 
3150,0 7109,92 3 991,3 

 

в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 749,88 0,0 0,0 2 749,88 0,0 

местный 

бюджет 
13 302,94 

1 

801,6 
3150,0 4 360,04 3 991,3 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

от «15» мая 2024 года № 319 

О ликвидации детского сада «Ягодка», структурного подразделения муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа»  

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

Каргопольского муниципального округа, Уставом муниципального общеобразовательного 

учреждения «Усачевская средняя школа», положением о детском саде «Ягодка», структурном 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/10164072/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/70291362/0


 

 

7 

подразделении муниципального общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа» 

в целях создания безопасных условий для участников образовательных отношений, рационального 

использования финансовых, кадровых ресурсов администрация Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить деятельность детского сада «Ягодка», структурном подразделении муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа» в срок до 01.08.2024. 

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа» 

Крехалевой И.Е.: 

- предупредить в установленном порядке работников детского сада «Ягодка», структурном 

подразделении муниципального общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа» 

о предстоящем расторжении трудового договора с 01 августа 2024 года по пункту 1 части первой 

статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации; 

- внести изменения в штатное расписание муниципального общеобразовательного учреждения 

«Усачевская средняя школа»; 

- разработать и предоставить на утверждение изменения в Устав муниципального 

общеобразовательного учреждения «Усачевская средняя школа». 

 3. Уполномочить директора муниципального общеобразовательного учреждения «Усачевская 

средняя школа» Крехалеву И.Е.. осуществить необходимые юридические действия, связанные с 

государственной регистрацией вносимых в Устав муниципального общеобразовательного 

учреждения «Усачевская средняя школа» изменений и прекращением деятельности детского сада 

«Ягодка», структурном подразделении муниципального общеобразовательного учреждения 

«Усачевская средняя школа». 

4. Управлению по имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области:  

- прекратить право оперативного управления и внести изменения в Реестр имущества 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области муниципального 

образовательного учреждения  «Усачевская средняя школа» на здание детского сада «Ягодка» с 

кадастровым номером 29:05:100801:291 по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, 

д. Трофимовская, ул. Архангельская, д.15. 

5. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области. 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                 Н.В. Бубенщикова 

 

от «15» мая 2024 года № 320 

О внесении изменений в постановление администрации 

Каргопольского муниципального округа от 01.02.2022 № 69  

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории  Каргопольского муниципального округа, для личных и 

бытовых нужд»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Каргопольского муниципального округа и в связи с протестом 

Архангельской транспортной прокуратуры от 13.05.2024 № 23/1-2-2024/Прдп 78-24-20009703, 

администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я 

е т: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Каргопольского муниципального округа, для личных и бытовых нужд, утверждённых 

постановлением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

от 01.02.2022 № 69, следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/811
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/811


 

 

8 

Использование водных объектов общего пользования для плавания на маломерных судах 

осуществляется в соответствии с законодательством о водном транспорте и Правилами 

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Архангельской области, 

утвержденными Постановлением Правительства Архангельской области от 20.12.2022 № 1088-пп 

«Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 

Архангельской области». 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

На водных объектах общего пользования гражданам запрещается: 

- осуществлять сброс в водные объекты и захоронение в них отходов производства и потребления, 

в том числе выведенных из эксплуатации судов и иных плавучих средств (их частей и 

механизмов); 

- осуществлять сброс в водные объекты сточных вод, в которых содержатся возбудители 

инфекционных заболеваний, а также загрязняющие вещества, для которых не установлены 

нормативы предельно допустимых концентраций; 

- производить забор (изъятие) водных ресурсов из водного объекта в объеме, оказывающем 

негативное воздействие на водный объект; 

- занимать береговую полосу водного объекта, а также размещать в ее пределах устройства и 

сооружения, ограничивающие свободный доступ к водному объекту; 

- создавать препятствия водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом на 

основаниях, установленных законодательством Российской Федерации; 

- купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями; 

- заплывать за буйки, обозначающие участок акватории водного объекта, отведенного для 

купания; 

- подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам; 

- прыгать в воду с не приспособленных для этих целей сооружений; 

- загрязнять и засорять водные объекты и берега; 

- купаться в состоянии опьянения; 

- приводить с собой собак и других животных, если иное не предусмотрено действующим 

законодательством; 

- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать 

на водных объектах неприемлемые действия, связанные с нырянием и захватом купающихся, 

подавать крики ложной тревоги; 

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других предметах, 

представляющих опасность для купающихся. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова 

 

от «17» мая 2024 года № 328 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование местного самоуправления и развитие системы  

некоммерческих организаций на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, постановлением администрации Каргопольского 

муниципального округа от 19.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области»,  решением Собрания депутатов от 19.12.2023 № 270 «Об утверждении 

бюджета Каргопольского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

9 

годов» администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н 

о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование местного самоуправления 

и развитие системы некоммерческих организаций на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области  на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19 января 2021 

года № 39, изложить в новой редакции (приложение № 1). 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского округа» и 

разместить на официальном интернет сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа www.kargopolland.ru. 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                Н.В. Бубенщикова 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

 

Извещение о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального 

имущества  

Администрация Каргопольского муниципального округа, в соответствии с распоряжением 

администрации Каргопольского муниципального округа от 15.05.2024 № 576-ро «О проведении 

аукциона в электронной форме», извещает о проведении электронного аукциона (открытого по 

составу участников и форме подачи предложений стоимости) по продаже муниципального 

имущества (далее – Аукцион). 

Организатор аукциона: Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области. Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер контактного телефона: 

(81841) 2-17-44. 

Электронная площадка: АО «Сбербанк-АСТ» 

Порядок проведения аукциона: Аукцион проводится в соответствии с федеральными законами 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и 

муниципального имущества в электронном виде». 

Описание недвижимого имущества (далее - предмет аукциона) и условия аукциона: 

Лот № 1 – нежилое здание с кадастровым номером 29:05:111701:213, назначение: нежилое, 

площадь 55,1 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 29:05:111701:56, площадью 

2371 кв.м, расположенные по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, деревня Никифорово, дом 32. 

 Начальная цена предмета аукциона в размере 280 290 (Двести восемьдесят тысяч двести 

девяносто) рублей 54 копейка, (без учета НДС). 

Аукцион предусматривает внесение задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 28 029 

(Двадцать восемь тысяча двадцать девять) рублей 05  копеек, (без учета НДС). 

Шаг аукциона в размере 14 014  (Четырнадцать тысяч четырнадцать) рублей 53 копейки, 5 % от 

начальной цены предмета аукциона. 

Обременения: На части земельного участка с учетными номерами 29:05:011701:56/1, 

29:05:011701:56/2, в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства установлены ограничения 

хозяйственной и иной деятельности, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, где запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить 

безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их повреждению 

или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу 

http://www.kargopolland.ru/
mailto:akargopol@yandex.ru


 

 

10 

физических и юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и 

возникновение пожаров.» 

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта 

в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: Документация об 

аукционе размещена: на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на сайте http://utp.sberbank-

ast.ru/AP.  

Администрацией Каргопольского муниципального округа документация об аукционе 

предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 до 15-30, перерыв с 13:00 до 

14:00 (время московское) в рабочие дни с 18 мая 2024 года по 13 июня 2024 года по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь,  ул. Победы, д. 5, каб. 9. 

Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае, если в документации об 

аукционе предусмотрено требование о внесении задатка: определить сумму задатка в размере 

10 % от начальной цены предмета аукциона. 

Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе, а также перечисления 

задатка: http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Дата начала подачи заявок – 18 мая 2024 года. 

Дата окончания подачи заявок – 13 июня 2024 года в 17-00 (время московское). 

Дата определения участников торгов – 14 июня 2024 года. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

К участию в торгах допускаются физические и юридические лица, подавшие заявки 

установленной формы не позднее указанного срока. Заявитель становится участником аукциона с 

даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.  

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 

аукционе, организатор аукциона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в случаях непредставление необходимых для 

участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. 

Подача заявки осуществляется путем заполнения формы, размещенной на электронной площадке, 

одновременно приложив, подписанный электронной подписью комплект документов:  

Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, 

организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, банковские 

реквизиты, номер ОГРН (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 

сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, 

адрес электронной почты заявителя, ИНН;  

Документы (сканированные копии):  

Юридические лица:  

- учредительные документы;  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (протокол или решение о назначении 

руководителя);  

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости 

наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и, если для 

участника приобретение имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются 

крупной сделкой. - доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, 

действовать от имени заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом), 

-опись.  

Индивидуальные предприниматели:  

- копию паспорта (все страницы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе. 

- опись.  

Физические лица:  

- копию паспорта (все листы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе. 

- опись.  

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

11 

В случае если от имени Претендента заявку подает уполномоченное лицо, заявка на участие в 

аукционе помимо выше перечисленных документов Претендента, должна содержать:  

- нотариально удостоверенную доверенность на осуществление действий от имени Претендента, с 

указанием полномочий для участия в аукционе, а именно: подписывать заявки на участие в 

аукционе; предлагать цену приобретения недвижимого имущества в день проведения аукциона; 

заключать договор о задатке подписывать протоколы об итогах аукциона в случае признания 

победителем аукциона; заключать и подписывать договор купли-продажи недвижимого 

имущества по результатам аукциона.  

- агентский договор между индивидуальным предпринимателем (физическим лицом) и 

уполномоченным лицом (агентом)  

- копии всех страниц паспорта уполномоченного лица.  

В случае если от имени Претендента действует уполномоченное лицо, задаток подлежит 

перечислению от лица, подающего заявку. Задаток от третьего лица не принимается. 

Дата и время начала аукциона: 18 июня 2024 года в 09-00  

Дата и время подведения результатов аукциона: 18 июня 2024 года в 15-00. 

Место подведения результатов: http://utp.sberbank-ast.ru. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наиболее высокую 

цену. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP в день проведения аукциона и является документом, удостоверяющим 

право победителя на заключение договора купли-продажи. Договор подлежит заключению в 

срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола.  

Срок в течение, которого продавец вправе отказаться от проведения аукциона: Продавец 

открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения продажи в любое время, 

но не позднее чем за три дня до наступления даты ее проведения.  

Требование о том, что участниками могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, имеющим право на поддержку органами местного самоуправления в 

соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не установлено. 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/

